РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня 2024 года           № 28
с. Селец
О заключении договора купли-продажи

30 земельных долей на земельный участок

из состава земель сельскохозяйственного

назначения с кадастровым номером

32:26:0000000:77

Рассмотрев заявление О.В.Массаровой,(входящий от 16.04.2024года) представителя ООО «Брянская мясная компания» (ИНН 3252005997), о приобретении в собственность 30 земельных долей (доли в праве общей долевой собственности) на земельный участок из состава земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 32:26:0000000:77, расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский р-н, (в границах бывшего колхоза «Красная Нива»)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить с ООО «Брянская мясная компания» договор купли-продажи 30 земельных долей (доли в праве общей долевой собственности) на земельный участок из состава земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 32:26:0000000:77, расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский р-н, (в границах бывшего колхоза «Красная Нива»), общей площадью 7 472 200 кв.м., принадлежащих Селецкому сельскому поселению, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделаны записи регистрации права:

- Общая долевая собственность, 18/215-32:26:0000000:77-32/087/2024-96 от 19.03.2024;
- Общая долевая собственность, 12/215-32:26:0000000:77-32/087/2024-97 от 27.03.2024.

2. Определить стоимость земельных долей, основываясь на п. 4 ст.  12.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», как произведение 15 % кадастровой стоимости одного квадратного метра земельного участка и площади, соответствующей размеру отчуждаемой земельной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

Стоимость 30/215 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 26 899 920 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Брянская область, Трубчевский р-н, (в границах бывшего колхоза «Красная Нива»), кадастровый номер единого землепользования 32:26:0000000:77, составляет 858 600 (восемьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот) рубля 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Селецкой сельской администрации
Трубчевского района Брянской области                                                                       Ж.Ф. Казачек